合作意向协议书范本
甲方：
乙方：
一、协议目的
甲方具有A1￥A2￥A3级Ⅲ类压力容器设计、制造资质，从事化工设备制造多年，具有开拓市场的营销能力和企业的管理能力，具备总体承包承揽化工项目建设的实力。乙方从事化工项目工艺设计多年，有成熟的工艺技术以及良好的市场人脉、市场信誉，并有项目现场指导安装的实践经验。甲乙双方都希望通过真诚、坦诚的合作，达到优势互补，进行资源整合，本着公平、平等、互利的原则，建立、发展和保持一个长期的紧密合作关系，来发挥甲乙双方在各自领域的优势，形成合力，提升市场竞争力，在短期内争取更多的市场份额，把化工成套设备项目在全国范围内做到最具有影响力、最具市场竞争力的企业、使市场活动利益最大化，使双方合作达到共赢。
二、合作领域
甲乙双方在化工成套设备项目，利用各自优势进行紧密合作，承接、承揽此类项目的总体设计、制作、安装、调试或者此类项目的部分工作。
三、合作方式
1、本合作以***现有厂房、资质、加工设备、技术人员、施工人员及销售团队为平台，以乙方掌握的化工工艺及市场为核心，组建化工专项项目部，承接承揽化工工程项目。
2、设立化工项目独立帐户，费用独立核算。项目组建立所需费用由甲方负担，运行费用(包含差旅费用、广告费用、招待费用等销售费用和工程消耗费用)记入运营成本，作为决算依据，在决算时一并决算。
3、甲方提供项目组运营所需硬软件设施。项目组办公室设立在****办公楼，提供必要的办公桌椅、文件柜、电脑、打印机等办公设备，提供出行车辆、司机等，建立并管理宣传网站。
四、权利与义务
1、甲方负责整个项目的经营管理，委派项目总经理作为总负责人对整个项目的运营进行全面管理并对此负责。委派其他相关工程管理、技术、施工、协调人员，负责销售并拓展市场和市场宣传，负责项目运行管理及工程建设安全、质量、进度，并对此负全责;
2、乙方出任项目工艺技术总工程师，对工艺技术负全责，负责工艺图的设计以及工艺、设备、安装图纸的最终审定、审核，对材料、设备质量以及工程质量、进度负有指导义务，并对此负有监管权，对不符和工艺要求以及国家行业标准要求的事物具有一票否决权。
3、甲乙双方共同探讨制定项目年度发展规划，共同探讨工艺设备改进技术。
、对本项目组现有能力不能完成的安装、电器、工艺设备等工作，由甲方负责外协联络，外协单位或个人的资质、能力、价格以及外协件的质量、价格必须经由乙方认可并签字同意后方可进行，否则由此产生的一切损失由甲方全部承担，并向乙方承担违约金10万元。外协所产生的费用记入成本。
5、乙方负责协助甲方做市场宣传推广以及市场技术支持，合作前期对项目部相关技术人员、工程管理人员以及销售人员进行相关技能培训。
五、费用管理及利益分配：
1、实行一工程一帐，由甲方管理，乙方监督审核。
2、运营费(含销售费用以及工程施工垫付费用)用由甲方先行垫付。
3、销售费用由使用人提出申请，经甲方负责人、乙方签字审核，甲方董事长批准后由甲方先行预支，甲方人员发生的费用按甲方规章制度执行，并记入成本，乙方发生的费用据实报销,并记入成本。
、各工程设计费作为单项记入工程总费用与客户进行谈判，此费用除去税费后归乙方所有。设计费结算时间按照工程付款进度支付，在工程款付至90%时给予乙方全额结算。
5、工程完工，款付至90%后进行决算，决算利润并经双方签字认可。利润由甲方享受80%，乙方享受20%。利润分配在工程款付清后进行结算。
6、经决算后无利润或亏损的工程项目，乙方不承担亏损，亦无利润分配;但设计费照常归乙方所得。
六、保密及违约责任
1、甲方对涉及本项目的工艺技术不得私自透露给任何组织和个人。
2、如若甲方撇开乙方单独承接、承揽本协议约定的相关项目，不管乙方有无参与，设计费参照同等规模项目设计费支付给乙方，利润按照本协议约定比例支付给乙方。
3、乙方在与甲方合作期间不得私自与其他组织和个人进行本合作协议约定的工作内容的合作。乙方在本协议签定前所承接的工程不在此列。
七、法律效力以及争议的解决
本协议受中华人民共和国法律约束，任何外来的或与本协议有关的争议、解释、违约、有效性、终止等都由双方友好协商解决。
任何双方不能解决的争端、异议都按中华人民共和国相关法律条例解决。
八、协议的生效、更改以及有效期
1、本协议一式两份，双方各执一份。
2、本协议自双方签字、盖章之日生效。
3、本协议有效期为10年。协议期内合作项目运转良好，根据项目发展所需，经双方友好协商，可以更改合作方式或单独成立公司。
、任何对此协议的更改都需要双方友好协商并经双方签字盖章确认后生效。
5、由于不可抗力因素以及其他不能预见并且对其发生和后果不能防止和避免的，致使本协议有关条款不能履行或不能继续履行的，双方协商后，本协议自动终止，双方均不承担违约责任。
甲方：乙方：
代理人：代理人：
日期：2015年7月15日日期：2015年7月15日